## Hasil dan Pembahasan

### Biografi Singkat Ibnu Katsir

Ibnu Katsir yang menjadi objek dalam pembahasan ini, ulama yang juga biasa dikenal dengan nama Abu Al-Fida' ini lahir di Basrah desa Mijdal pada tahun 700 H/1300 M. Nama lengkapnya adalah Imam at-Din Abu Al-Fida' Ismail bin Al khotib Shihab ad-Din Abi Hafshah Umar bin Katsir al-Quraisy As-syafi'i. Dalam literature-literatur yang lain juga disebutkan nama Ibnu Katsir dengan gelar Al- Busyrowi di belakang namanya, hal ini berkaitan dengan tempat ia